

Ball Retail A/S

Kløvermarken 29, 7180 Billund

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 26 40 75 67

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2017.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ball Retail A/S Kløvermarken 29 7180 Billund
	Telefon: +45 76 98 11 00
	CVR-nr.: 26 40 75 67
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Lindholm Lau, Formand Kuno Kildetoft Mehlsen Rikke Knudsen
Direktion	Kuno Kildetoft Mehlsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	Ball ApS, Billund Ax Ball Invest ApS, København (ultimativ)

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	51.343	32.679	25.418	26.095	21.740
Resultat af ordinær primær drift	7.298	-10.846	-15.986	-9.831	-11.700
Finansielle poster, netto	-769	-456	-1.011	-655	-1.576
Årets resultat	5.403	-8.816	-12.862	-8.136	-9.836
Balance:					
Balancesum	56.068	34.251	36.434	40.385	47.891
Egenkapital	11.743	6.340	15.155	8.017	16.153
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	101	99	100	104	91
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	20,9	18,5	41,6	19,9	33,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Ball Group har i 2016 foretaget en revurdering af koncernens interne afregningspriser (Transfer pricing), og har på baggrund heraf ændret opgørelsesmetoden for interne afregningspriser. Der henvises til ledelsesberetningens afsnit om usædvanlige forhold.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at drive dametøjsforretninger og dermed beslægtet virksomhed.

Butikkerne deltager i butikskonceptet Zizzi, der sælger tøj til piger i plus size segmentet.

Usædvanlige forhold

Ball Group har i 2016 foretaget en revurdering af koncernens interne afregningspriser (Transfer pricing), og har på baggrund heraf ændret opgørelsesmetoden for interne afregningspriser.

Ændringen medfører, at selskabets resultat før skat forbedres med 11,5 mio. kr. i 2016.

Ændringen af de regnskabsmæssige skøn har ikke medført korrektioner af sammenligningstallene for 2015 eller hoved- og nøgletal.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 5.403 tkr. mod -8.816 tkr. Årets resultat er særligt påvirket af usædvanlige forhold, som omtalt i særskilt afsnit.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabet er ikke eksponeret overfor valuta eller renterisici, da al væsentlig handel foregår i danske kroner.

Den forventede udvikling

Resultatet forventes positivt i 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ball Group påtænker at gennemføre en fusion af de væsentligste dele af koncernen i løbet af 2017, hvor Ball Wholesale ApS vil være det fortsættende selskab. Omfanget af de fusionerede selskaber fastlægges i løbet af 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	51.343.293	32.679.417
1 Personaleomkostninger	-38.721.640	-37.683.872
2 Afskrivninger	-5.323.929	-5.841.754
Driftsresultat	7.297.724	-10.846.209
3 Andre finansielle indtægter	9.165	5
4 Andre finansielle omkostninger	-778.473	-456.336
Resultat før skat	6.528.416	-11.302.540
5 Skat af årets resultat	-1.125.000	2.487.000
Årets resultat	5.403.416	-8.815.540

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
7	Rettigheder	1.328.213	2.311.060
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.328.213</u>	<u>2.311.060</u>
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.044.694	8.168.139
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.044.694</u>	<u>8.168.139</u>
	Huslejedeposita	4.763.364	4.609.926
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.763.364</u>	<u>4.609.926</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.136.271</u>	<u>15.089.125</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	14.046.062	11.989.771
	Varebeholdninger i alt	<u>14.046.062</u>	<u>11.989.771</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	491.924	495.850
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.419.921	10.292
9	Udsudte skatteaktiver	922.000	2.047.000
	Andre tilgodehavender	0	296.244
	Periodeafgrænsningsposter	1.611.479	220.734
	Tilgodehavender i alt	<u>17.445.324</u>	<u>3.070.120</u>
	Likvide beholdninger	10.439.935	4.101.640
	Omsætningsaktiver i alt	<u>41.931.321</u>	<u>19.161.531</u>
	Aktiver i alt	<u>56.067.592</u>	<u>34.250.656</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
10	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
11	Overført resultat	10.743.035	5.339.619
	Egenkapital i alt	<u>11.743.035</u>	<u>6.339.619</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.313.122	8.918.653
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.703.984	11.478.966
	Anden gæld	10.307.451	7.513.418
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.324.557</u>	<u>27.911.037</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>44.324.557</u>	<u>27.911.037</u>
	 Passiver i alt	 <u>56.067.592</u>	 <u>34.250.656</u>

12 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 **Eventualposter**14 **Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	14.155.159	15.155.159
Årets overførte resultat	0	-8.815.540	-8.815.540
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	5.339.619	6.339.619
Årets overførte resultat	0	5.403.416	5.403.416
	1.000.000	10.743.035	11.743.035

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	36.421.941	35.687.248
Pensioner	835.432	843.199
Andre omkostninger til social sikring	637.057	662.294
Personaleomkostninger i øvrigt	827.210	491.131
	38.721.640	37.683.872
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	101	99
2. Afskrivninger		
Afskrivning på lejerettigheder	982.847	1.118.038
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	626.259	986.665
Afskrivning på anlæg, driftsmateriel og inventar	3.714.823	3.737.051
	5.323.929	5.841.754
3. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	2	1
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	145	0
Valutakursdifferencer	9.018	0
Skattefrie renter og procenttillæg	0	4
	9.165	5
4. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	429.792	324.360
Andre renteomkostninger	348.681	131.976
	778.473	456.336
5. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	1.125.000	-2.487.000
	1.125.000	-2.487.000

Noter

	2016	2015
6. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	5.403.416	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.815.540
Disponeret i alt	5.403.416	-8.815.540
7. Immaterielle anlægsaktiver		Rettigheder
Kostpris 1. januar 2016		11.967.000
Kostpris 31. december 2016		11.967.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		9.655.940
Årets afskrivninger		982.847
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		10.638.787
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		1.328.213
8. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016		38.301.647
Tilgang		4.593.144
Afgang		-1.683.666
Kostpris 31. december 2016		41.211.125
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		30.133.507
Årets afskrivninger		4.341.082
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-1.308.158
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		33.166.431
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		8.044.694

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2016	2.047.000	-440.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>-1.125.000</u>	<u>2.487.000</u>
	<u>922.000</u>	<u>2.047.000</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-241.000	-371.000
Materielle anlægsaktiver	129.000	-96.000
Fremført underskud fra tidligere år	<u>1.034.000</u>	<u>2.514.000</u>
	<u>922.000</u>	<u>2.047.000</u>
<p>Selskabet har i 2016 reduceret skatteaktivet til i alt 922 t.kr., der særligt kan henføres til skattemæssige underskud til fremførelse. Det er ledelsens forventning, at det skattemæssige underskud udnyttes fuldt ud i 2017, og selskabets skatteaktiver er på baggrund heraf indregnet til fuld værdi.</p>		
10. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2016	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	5.339.619	14.155.159
Årets overførte resultat	<u>5.403.416</u>	<u>-8.815.540</u>
	<u>10.743.035</u>	<u>5.339.619</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsøre pantebrev på i alt 10.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående lejerettigheder.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	14.046 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	492 t.kr.
Driftsmidler mv.	8.045 t.kr.
Goodwill	1.328 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution der er opgjort til i alt 173 mio. kr. pr. 31. december 2016 overfor koncernforbundne selskabers mellemværende med pengeinstitut.

Selskabets pengeinstitut har stillet husleje garantier for i alt 2.872 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med årlig husleje på 16.952 t.kr. og en samlet husleje-forpligtelse på 15.205 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ball ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

14. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter består af direktion, bestyrelsen og de øvrige selskaber i Ball Group koncernen.

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.